2

[image: ]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от  «___»   ____________ 2023 года                                                             №___

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                       от 18.09.2015 №860 «О Положениях
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации
и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860
«О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 7 приложения 1 к решению Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями от 21.12.2015 №937, от 25.10.2016 №23,
от 28.04.2017 №173, от 27.11.2017 №256, от 22.06.2018 №362, от 23.11.2018 №404, от 27.09.2019 №524, от 26.06.2020 №644, от 11.12.2020 №697,
от 26.02.2021 №723, от 24.06.2022 №170, от 30.09.2022 №182, от 16.12.2022 №221, от 30.06.2023 №302) изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Исключение муниципального имущества из состава муниципальной казны осуществляется администрацией города в соответствии
с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами по следующим основаниям:
- закрепления имущества муниципальной казны за муниципальными предприятиями, учреждениями на правах хозяйственного ведения, оперативного управления;
- прекращения права собственности муниципального образования
по основаниям, предусмотренным действующими нормативными актами, в том числе в результате приватизации;
- списания имущества муниципальной казны;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«__» __________ 2023 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» __________ 2023 года

image1.wmf